
D.R.A.  n.   446 /AIII del   25/06/2025 

       

    

 

 

 

 
 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

P R E S I D E N Z A  D E L L A  R E G I O N E  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
A R E A  3   

G e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i m p l e m e n t a z i o n e  

U f f i c i o  c o m p e t e n t e  p e r  l e  o p e r a z i o n i  

U f f i c i o  p e r  l a  g e s t i o n e  f i n a n z i a r i a  e  i l  B i l a n c i o  

d i p a r t i m e n t a l e  

 

I l  D i r i g e n t e   
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000 n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA la legge regionale 09/01/2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA la legge 09/01/2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2 del 16/01/2025 che ha approvato il Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTE la Circolare n. 11 del 01/07/2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10/12/2021 dell’Assessorato 

Regionale all’Economia relative all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n.3; 

VISTO  il D.D.G. 1086 del 4/12/2023 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta 

l’incarico di dirigente responsabile dell’Area 3 – “Gestione Finanziaria e Implementazione –

Ufficio Competente per le Operazioni – Ufficio per la Gestione Finanziaria e il Bilancio 

Dipartimentale” del Dipartimento della Programmazione; 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

VISTI  il Programma Interreg NEXT Italia-Tunisia e la Decisione della Commissione europea n. 8952 del 

30/11/2022, che lo ha approvato; 

VISTO il DRA 968/A3 del 30/12/2024 con il quale sono stati approvati i contratti sottoscritti dal 

Dipartimento della Programmazione con le valutatrici e i valutatori della long list di esperte e di 

esperti da destinare alla valutazione delle proposte progettuali presentate nell’ambito del 

Programma Interreg Next Italia Tunisia, ed è stato assunto l’impegno dell’importo occorrente per 

il pagamento dei compensi; 



VISTO il DRA 317/A3 del 26/5/2025 con cui è stato integrato l’impegno assunto con DRA 968/A3 a 

seguito dell’assegnazione di un’ulteriore proposta progettuale a n. 3 esperti; 

VISTO il contratto di lavoro autonomo tra il Dipartimento regionale della Programmazione e la dott.ssa 

Maira Fiorini, residente in Tunisia, che prevede un compenso di € 400,00 lordi (compresi 

contributi previdenziali) più IVA per ciascun progetto valutato e che stabilisce l’assegnazione alla 

dott.ssa Fiorini della valutazione della qualità strategica e operativa di n. 4 proposte progettuali; 

VISTO l’atto negoziale prot. n. 1638 del 4/2/2025 di modifica parziale del contratto di collaborazione di 

cui al paragrafo precedente, con cui è stata assegnata alla dott.ssa Fiorini la valutazione di 

un’ulteriore proposta progettuale; 

CONSIDERATO che alla dott.ssa Fiorini è stata assegnata in totale la valutazione di n. 5 proposte 

progettuali; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Fiorini ha completato la valutazione delle 5 proposte assegnatele 

sottoscrivendo le apposite griglie di valutazione; 

VISTA la dichiarazione di prestazione di lavoro occasionale rilasciata dalla dott.ssa Fiorini in data 

30/04/2025 in cui l’esperta dichiara di non avere percepito nell’anno solare compensi per 

prestazioni da lavoro occasionale autonomo; 

VISTA  la nota prot n. 7668 del 6/6/2025 con cui la dirigente dell’Area 7 DRP attesta la regolare esecuzione 

della valutazione effettuata dalla dott.ssa Fiorini, così come previsto dall’art. 7 del contratto 

stipulato con l’esperta; 

VISTA  la dichiarazione resa dalla dott.ssa Fiorini di risiedere e avere il domicilio fiscale in Tunisia; 

RITENUTO di dover liquidare l’importo totale di € 2.000,00 in favore della dott.ssa Fiorini;   

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban dei beneficiari della liquidazione alla documentazione in 

possesso di questa Area – Circolare n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

DECRETA 

Art. 1  Si autorizza la liquidazione della somma di € 2.000,00 a valere sull’impegno n. 1 assunto con DRA 

n. 968/AIII DRP del 30/12/2024 (integrato con DRA 317/2025), sul capitolo n. 112563 “Spese per 

consulenze per l'attuazione del programma di cooperazione Interreg NEXT Italia-Tunisia” (codice 

economico U.1.03.02.11.999) del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2025 

- (CUP G79I24002260007), per il pagamento alla dott.ssa Maira Fiorini, residente in Tunisia - 

[omissis] -,  della prestazione di lavoro occasionale in relazione all’attività di valutazione della 

qualità strategica e operativa delle proposte progettuali assegnatele, presentate nell’ambito del 

Programma Interreg Next Italia Tunisia.  

La liquidazione della somma di € 2.000,00 sarà effettuata in favore della dott.ssa Maira Fiorini, 

mediante accredito su conto corrente intestato alla stessa - IBAN: [omissis]. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le Autonomie Locali 

e la Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della l.r. 15/4/2021 n. 9 e sarà pubblicato 

sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge 

regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 

Palermo, 25/06/2025                      firmato 

  Il Dirigente dell’Area 

  Rosaria Concetta Gallotta 


